TỈNH ĐOÀN BÌNH PHƯỚC	                       ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN HUYỆN BÙ ĐĂNG
		 ***                                             Bù Đăng, ngày 15 tháng 6 năm 2018
           Số: 17-TB/HĐTN

THÔNG BÁO
V/v triệu tập ĐVTN tham dự chương trình Lễ ra quân tháng hành động phòng chống ma túy, hưởng ứng “ngày Quốc tế phòng, chống ma túy” và “ngày toàn dân phòng, chống ma túy” năm 2018

Thực hiện kế hoạch số: 83/KH-UBND, ngày 04/6/2018 của UBND huyện Bù Đăng về việc triển khai tháng hành động phòng, chống ma túy, hưởng ứng “ngày Quốc tế phòng, chống ma túy” và “ngày toàn dân phòng, chống ma túy” năm 2018;
Ban thường vụ Huyện Đoàn Bù Đăng triệu tập Đoàn viên thanh niên, học sinh về tham dự chương trình Lễ ra quân nội dung cụ thể như sau:
1. Thời gian- địa điểm:
- Thời gian: Đúng 07 giờ 00, ngày 22/6/2018.(Sáng thứ 6)
- Địa điểm: Trụ sở HĐND – UBND xã Đức Liễu.
2. Huy động khối đông:
a.  Đối tượng: Là Đoàn viên thanh niên, học sinh ở các đơn vị được phân bổ tham dự chương trình.
b. Số lượng tham gia:700 đoàn viên thanh niên trong đó:
- BCH Đoàn các xã Nghĩa Trung, Nghĩa Bình: Mỗi đơn vị triệu tập 30 Đoàn viên thanh niên. Do Bí thư Đoàn làm trưởng Đoàn.
- Riêng Đoàn xã Đức Liễu: Huy động tất cả đoàn viên thanh niên trên địa bàn xã tham gia (Các Chi Đoàn giáo viên của các trường TH, THCS, Mầm Non, Chi đoàn cơ quan, quân sự và Chi đoàn các thôn) do Bí thư các Chi đoàn làm trưởng đoàn.
- Đoàn trường THPT Lê Quý Đôn: Huy động 500 ĐVTN, học sinh tham gia.
3. Yêu cầu đối với các cơ sở Đoàn tham gia chương trình:
- Căn cứ theo số lượng phân bổ của các đơn vị, BTV Huyện Đoàn yêu cầu các đơn vị triệu tập ĐVTN đủ theo chỉ tiêu phân bổ. Tất cả ĐVTN tham gia chương trình mặc trang phục áo TNVN.
-Yêu cầu các đơn vị triệu tập ĐVTN của mình có mặt lúc 7h00’.
Đây là một trong các tiêu chí chấm điểm và xếp loại thi đua cuối năm đối với các đơn vị.
4. Chương trình của buổi lễ:
Bắt đầu vào lúc: 7h00 ngày 22/6/2018.
- Ổn định tổ chức:
- Văn nghệ chào mừng, tiểu phẩm.
- Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu.
[bookmark: _GoBack]- Phát biểu phát động Lễ ra quân tháng hành động phòng chống ma túy, hưởng ứng “ngày Quốc tế phòng, chống ma túy” và “ngày toàn dân phòng, chống ma túy” của lãnh đạo huyện.
- Phát biểu hưởng ứng của lãnh đạo xã Đức Liễu.
- Phát biểu hưởng ứng của ĐVTN xã Đức Liễu.
- Giao lưu với 01 bạn thanh niên sau cai nghiện tái hòa nhập cộng đồng.
- Một số câu hỏi giao lưu với khối đông ĐVTN về chủ đề ma túy (đố vui có thưởng).
- Diễu hành tuyên truyền về phòng, chống ma túy.
	Để chương trình diễn ra thành công và hiệu quả. Ban thường vụ huyện Đoàn đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.
	Nơi nhận:
- TT. Huyện Đoàn;
- BCH đoàn các xã: Đức Liễu, Nghĩa Trung, Nghĩa Bình và trường THPT Lê Quý Đôn;
- Lưu VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ

(Đã ký)

Điểu Khuê